
Příloha č. 2 ke Smlouvě o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů 

1 
 

Odpady, na něž se vztahuje tato smlouva 

 
Platná od 1.1.2025 

 

Odpad z Obcí zúčastněných na Systému  
 

Neupravený vytříděný komunální odpad včetně jeho obalové složky, jehož původcem jsou na základě 

ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech obce (pro účely smlouvy Obce zúčastněné na 

systému EKO-KOM) 

 

Pro potřeby této smlouvy se rozumí odpadem z Obcí zúčastněných na systému následující druhy 

odpadů: 

 
Sklo směs 

(směs různě barevného i transparentního skla s vysokým obsahem obalové složky z tříděného sběru 

organizovaného obcí evidovaný pod kódy dle Katalogu odpadů např.: 150107, 200102) 

 

Sklo bílé (transparentní) 

(směs převáženě bílého skla s vysokým obsahem obalové složky ze samostatného tříděného sběru 

bílého skla organizovaného obcí evidovaný pod kódy dle Katalogu odpadů např.: 150107, 200102) 

 

KOV – směs 

(jedná se o KOV sbíraný ve směsi se sklem, který je dodavatelem ze směsi dotříděn nebo je součástí 

skleněného obalu a vzniká při úpravě)  

KOVS – směs proto vzniká až činností dodavatele, proto jej není možné přijmout od jiných subjektů 

jako samostatnou komoditu.  

dle Katalogu odpadů např.: 20 01 40, 15 01 04    

 

 

Odpad od Dalších původců  
 

Neupravený vytříděný odpad včetně jeho obalové složky, jehož původcem jsou na základě ustanovení 

§ 5 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech jiné osoby než obce a který dodavateli předávají třetí osoby 

oprávněné nakládat s odpady  

 
Pro potřeby této smlouvy se rozumí odpadem od dalších původců následující druhy odpadů: 

 
Sklo směs (barevné) 

(směs různě barevného i transparentního obalového skla z tříděného sběru dalších původců evidovaný 

pod kódy dle Katalogu odpadů např.: 150107, 200102) 

 

Sklo bílé (transparentní) 

(směs převáženě bílého obalového skla ze samostatného tříděného sběru bílého skla u dalších původců 

evidovaný pod kódy dle Katalogu odpadů např.: 150107, 200102) 

 
KOV – směs 

(jedná se o KOV sbíraný ve směsi se sklem, který je dodavatelem ze směsi dotříděn nebo je součástí 

skleněného obalu a vzniká při úpravě)  

KOVS – směs proto vzniká až činností dodavatele, proto jej není možné přijmout od jiných subjektů 

jako samostatnou komoditu.  

dle Katalogu odpadů např.: 20 01 40, 15 01 04    


